[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ТЕМКИНСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от _21.12.2022___ № _464__                                                                           с. Темкино
Об администраторе поступлений в местный бюджет муниципального образования «Темкинский район» Смоленской области

             В соответствии  со статьей 160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации  и  постановлением Администрации муниципального образования «Темкинский район» Смоленской области  от 19.12.2022 №458 «Об утверждении перечней главных администраторов доходов и источников финансирования дефицита бюджета муниципального образования «Темкинский район» Смоленской области», в целях своевременного и правильного зачисления платежей в доход местного бюджета муниципального образования «Темкинский район» Смоленской области,
Администрация муниципального образования «Темкинский район» Смоленской области п о с т а н о в л я е т :
1. Главному администратору поступлений в местный бюджет муниципального образования Темкинский район»  Смоленской области в лице Администрации муниципального образования «Темкинский район»  Смоленской области приступить с 01.01.2023 г. к выполнению функций администратора поступлений в местный бюджет с осуществлением бюджетных полномочий в соответствии с Бюджетном кодексом и принимаемыми в соответствии с ним, нормативными правовыми актами, регулирующими бюджетные отношения  с администрированием следующих кодов бюджетной классификации:

- 901 1 11 05013 05 0000 120 (Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах сельских поселений и межселенных территорий муниципальных районов, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков);

- 901 1 11 05035 05 0000 120 (Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления муниципальных районов и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных  бюджетных и автономных учреждений);

- 901 1 11 09045 05 0000 120 (Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности муниципальных районов (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных);

- 901 1 11 09080 05 0000 120 (Плата, поступившая в рамках договора за предоставление права на размещение и эксплуатацию нестационарного торгового объекта, установку и эксплуатацию рекламных конструкций на землях или земельных участках, находящихся в собственности муниципальных районов, и на землях или земельных участках, государственная собственность на которые не разграничена);
-  901 1 13 02995 05 0000 130 (Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов муниципальных районов);
- 901 1 14 06013 05 0000 430 (Доходы от продажи земельных участков,  государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах сельских поселений и межселенных территорий муниципальных районов);
           - 9011 16 01157 01 0000 140 (Административные штрафы, установленные Главой 15 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, за административные правонарушения в области финансов, связанные с нецелевым использованием бюджетных средств, не возвратом либо несвоевременным возвратом бюджетного кредита, не перечислением либо несвоевременным перечислением платы за пользование бюджетным кредитом, нарушением условий предоставления бюджетного кредита, нарушением порядка и (или) условий предоставления (расходования) межбюджетных трансфертов, нарушением условий предоставления бюджетных инвестиций, субсидий юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям и физическим лицам, подлежащие зачислению в бюджет муниципального образования);
             - 901 1 16 01194 01 0000 140 (Административные штрафы, установленные Главой 19 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, за административные правонарушения против порядка управления, выявленные должностными лицами органов муниципального контроля);
            - 901 1 16 07010 05 0000 140 (Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки исполнения поставщиком (подрядчиком, исполнителем) обязательств, предусмотренных муниципальным контрактом, заключенным муниципальным органом, казенным учреждением муниципального района);

            - 9011 16 07090 05 0000 140 (Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или договором в случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств перед муниципальным органом, (муниципальным казенным учреждением) муниципального района);
- 901 1 17 01050 05 0000 180 (Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты муниципальных районов);

- 901 117 05050 05 0000 180 (Прочие неналоговые доходы бюджетов муниципальных районов);

- 901 2 02 25169 05 0000 150 (Субсидии бюджетам муниципальных районов на создание и обеспечение функционирования центров образования естественно-научной и технологической направленностей в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности и малых городах);
 -901 2 02 25304 05 0000 150 (Субсидия бюджетам муниципальных районов на организацию бесплатного горячего питания обучающихся, получающих начальное общее образование в государственных и муниципальных образовательных организациях);
               -901 2 02 25467 05 0000 150 (Субсидии бюджетам муниципальных районов на обеспечение развития и укрепления материально-технической базы домов культуры в населенных пунктах с числом жителей до 50 тысяч человек);

- 901 2 02 25519 05 0000 150 (Субсидия бюджетам муниципальных районов на поддержку отрасли культуры);

- 901 2 02 27576 05 0000 150 (Субсидии бюджетам муниципальных районов на софинансирование капитальных вложений в объекты государственной (муниципальной) собственности в рамках обеспечения комплексного развития сельских территорий);
            - 901 2 02 29999 05 0000 150 (Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов);
- 901 2 02 30024 05 0000 150 (Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации);

-  901 2 02 35120 05 0000 150 (Субвенции бюджетам муниципальных районов на осуществление полномочий по составлению (изменению) списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации);

- 901 2 02 35303 05 0000 150 (Субвенции бюджетам муниципальных районов на ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство педагогическим работникам государственных и муниципальных общеобразовательных организаций);
- 901 2 02 35930 05 0000 150 (Субвенции бюджетам муниципальных районов на государственную регистрацию актов гражданского состояния);

- 901 2 02 49999 05 0000 150 (Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов;

- 901 2 07 05030 05 0000 150 (Прочие безвозмездные поступления в бюджеты муниципальных районов;

            -  901 2 19 60010 05 0000 150(Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов муниципальных районов).
             2. Администратор поступлений в местный бюджет принимает решения об уточнении невыясненных платежей, зачисляемых в федеральный бюджет в  связи с отсутствием или неверным указанием значения кода ОКТМО в расчетном документе и (или) указанием в расчетном документе значения ИНН и КПП несуществующего получателя-администратора поступлений в бюджет, а также невыясненных поступлений, зачисляемых в бюджет муниципального образования «Темкинский район» Смоленской области.

             3. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2023 года.
             4. Настоящее постановление  разместить на официальном сайте Администрации муниципального образования «Темкинский район» Смоленской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  начальника Финансового управления Администрации муниципального образования «Темкинский район» Смоленской области  Колосову Н.Л.
Глава муниципального образования

«Темкинский район» Смоленской области                                                     С.А.Гуляев
	1 экз. - в дело

Исп. Колосова Н.Л.

тел.2-17-44
21.12.2022

Визы:
          Муравьев А.М.
          Пересыпкина Е.Г.
	Разослать:

                   прокуратура,
                   райсовет,
                   финансовое управление